中国化工教育协会文件
中化教协发〔2023〕47 号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于举办第九期化学化工实验室安全管理

培训班的通知（第二轮）

各有关单位：

由中国化工教育协会主办、西南石油大学承办的“第九期化学

化工实验室安全管理培训班”定于 2023 年 10 月 27 日-29 日在成都

举行。现将课程安排及报到事宜通知如下：

一、参加人员

高等院校化学、化工类及相关专业教学实验室、科研实验室、实

训室的安全负责人，专兼职安全员、实验实训指导教师、实验技术人

员；企事业单位化学化工相关检测室、实验室、实训基地负责人、专

兼职安全员、实验技术人员、实训指导教师等。

二、时间、地点

报到时间：2023年 10 月 27 日

报到地点：四川成都 好客大酒店(成都店),高升桥路 11 号。

三、主要内容

详细培训内容及授课教师见附件 1。

四、培训费

培训费 1600 元／人，培训费用由西南石油大学统一收取并开具

2

发票。住宿会务组统一安排，费用自理。

五、其他

1、住宿、交通路线等详见附件 2。

2、培训结束由中国化工教育协会颁发《化学化工实验室安全管

理培训证书》，学习成果可以计入学员学分银行个人账户。

3、本次会议开始前（报名通道未关闭前）均可通过附件 3 报名

方式继续报名参会。

4、联系人：

西南石油大学      卿大咏  028-83037320、13881745224

中国化工教育协会  李艳东 010-64519532

中国化工教育协会

2023 年 10 月 12日

3

附件 1：

第九期化学化工实验室安全管理培训班

培训内容及日程安排

日期 时间 日程安排及培训主题 报告人

10月 27日 13:00-21：30 参会代表报到及代表自由交流活动 会务组

10月 28日

上午

9:00-9:30 开班仪式 会务组

9:30-11:30
专业认证中的化学化工实验室安全

评价

华东理工大学

郭旭虹

午  餐

10月 28日

下午

13：30-15：30
高校化学实验室安全管理与风险隐

患排查方法

湖南大学

郭栋才

15：40-17：40
从近年来危化品行业安全生产事故

调查情况谈实验室安全管理重要性

四川省危化品管理协会

王林元

晚  餐

10月 29日

上午

8:30-10:30
实验室安全数字化与网格化管理的

实践

天津大学

郭红宇

10：40-12：10 实验室安全管理经验交流报告
相关高校

实验室安全管理人员

午  餐

10月 29日

下午

13：30-15：30
实验室安全管理论坛

参与代表互动自由交流
会务组

15：40-16：30 总结、培训结业证颁发 会务组

晚 餐

10月 30日 代表离会

4

附件 2    成都好客大酒店（成都店）位置
地址:四川省成都市武侯区高升桥路 11 号       酒店前台电话：028-62378999

出租车（网约车）出行方案

1. 成都双流国际机场 导航至 好客大酒店（成都店） 费用约 50 元；

2. 成都天府国际机场 导航至 好客大酒店（成都店） 费用约 80 元；

3. 成都火车东站   导航至 好客大酒店（成都店） 费用约 40 元；

4. 成都火车南站   导航至 好客大酒店（成都店） 费用约 15 元；

低碳绿色出行方案

成都双流机场到酒店推荐路线

推荐乘车方案 1                            推荐乘车方案 2

5

成都天府机场到酒店推荐路线

推荐乘车方案 1                            推荐乘车方案 2

成都火车东站到酒店推荐路线              成都火车南站到酒店推荐路线

推荐乘车方案                            推荐乘车方案

6

附件 3：会议回执

单位名

称

姓

名

性

别

职

务

联系

电话

电子邮

箱

到会

时间
离会时间

住宿要求

（单住/合住）

合住请注明性别

发送邮件报名请电话咨询是否有会场容量，13881745224，建议扫码报名

请于 2023年 10月 20日之前将回执以附件形式发送至邮箱  chemlab@swpu.edu.cn 或

直接在线填写回执。

欢迎扫码直接填写回执（扫码多人请逐一填写），也可打开在线填写链接直接填

写，扫码或链接能填写即可继续报名。

https://www.wjx.cn/vj/OXwYrW6.aspx

欢迎各位代表参会。

mailto:chemlab@swpu.edu.cn
https://www.wjx.cn/vj/OXwYrW6.aspx